
106  diário oficial Nº 34.619 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 16/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-038-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado:  2 coElHoS aUTo PEÇaS lTda - cNPJ: 05.679.879/0001-63 - 
contrato nº 20210291 com o valor global de r$: 11.793,00 e contrato nº 
20210292 com o valor global de r$: 207.200,00; JoSÉ MarcEliNo GalVÃo 
- cNPJ: 04.716.288/0001-56 - contrato nº. 20210293 com o valor global de 
r$: 3.018,00 e contrato nº. 20210294 com o valor global de r$: 247.700,00; 
foNTE dE rEcUrSoS: 2.012 e 2.018 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de filtros e lubrificantes, para atender as 
necessidades da SEMaPa e SEiNfra; iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial 
SrP Nº 9/2021-038-PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser aces-
sados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA 
- www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 16/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-038-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE ViTÓria 
do XiNGU - cNPJ: 11.190.812/0001-63 - coNTraTado:  aNToNio 
c. dE MElo E SilVa EirEli - cNPJ: 14.077.752/0001-65 - contrato nº 
20210296 com o valor global de r$: 51.474,22; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.035 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: aquisição 
de filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde; iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-038-PMVX 
e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 16/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-031-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social - 
cNPJ: 13.461.787/0001-30 - coNTraTado: a d c dE liMa EirEli - cNPJ: 
05.440.949/0001-26, contrato nº 20210295 com o valor global de r$: 
262.480,00; foNTE dE rEcUrSoS: 2.066, 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 
31/12/2021; oBJETo: aquisição de água mineral, para atender as necessida-
des da Secretaria de SEMUTS; iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 
9/2021-031-PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados na 
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 16/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 003/2021-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTU-
ra MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
coNTraTado: SoUZa & fadaNElli lTda - cNPJ: 14.564.846/0001-69 
- contrato nº 20210298 com o valor global de r$: 8.514,50 e BaTiSToN 
do ValE SilVa EirEli - ME - cNPJ: 21.287.201/0001-91 - contrato nº 
20210300 com o valor global de r$: 38.739,63; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.005 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de 
Gêneros alimentício, Materiais de limpeza e Utensílios, para atender as 
necessidades da SEMad; iNforMaÇÕES: PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 
003/2021-PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados na 
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 17/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2021-FMas
ParTES: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social - 
cNPJ: 13.461.787/0001-30 - coNTraTado: SoUZa & fadaNElli lTda 
- cNPJ: 14.564.846/0001-69 - contrato nº 20210299 com o valor global de 
r$: 64.400,00; foNTE dE rEcUrSoS: 2.066 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 
31/12/2021; oBJETo: aquisição de cestas básica; iNforMaÇÕES: PrEGÃo ElE-
TrÔNico SrP Nº 020/2021-fMaS e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser 
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/
Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 17/06/2021.

Protocolo: 670784
..

ParticULares
.

serViÇo NacioNaL de aPreNdiZaGeM do traNsPorte – seNat
UNidade B Nº37
ato aViso de LicitaÇÃo
ato coNcorrÊNcia Nº 004/2021
o SENaT – Serviço Nacional de aprendizagem do Transporte comunicam 
aos interessados que realizarão concorrência para contratação de empresa 
para atualização das planilhas orçamentárias para o projeto da oficina pe-
dagógica do SENaT Unidade B37 Belém. o recebimento dos envelopes con-
tendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 
13/07/2021, das 15h às 15h30. Para retirada do edital e acesso às demais 

informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST SENaT 
Belém situado no endereço situado avenida augusto Montenegro, KM 12, 
765 – águas Negras – cEP 66820-000 – Belém/Pará. Maiores informações 
através do e-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.
Gabriela Bastos Machado
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 670230
Gerson Harlei selzler cPf 014071211-97, torna público Que requereu à SEMMa lo 
para lavrar e beneficiar Ouro No Garimpo Minuano, Mun. Itaituba Processo 580/2021

Protocolo: 670638
aL aMoriM eireLi, cNPJ nº 23.713.345/0001-98, torna público que re-
cebeu da SEMMa/Goianésia/Pa lo nº 020/2020 para desdobro de madeira 
em tora para serrada em Goianésia/Pa.

Protocolo: 670642
aL aMoriM eireLi, cNPJ nº 23.713.345/0001-98, torna público que 
requereu da SEMMa/Goianésia/Pa lo Proc. nº 097/2021 para desdobro de 
madeira em tora para serrada em Goianésia/Pa.

Protocolo: 670643
..

eMPresariaL
.

eXtratos de coNtratos-cMP
oriGEM: PrEGÃo Nº 8/2021-00003cMP/coNTraTaNTE: cÂMara MUNi-
ciPaL de ParaUaPeBas-cMP/oBJETo: o presente contrato tem como 
objeto a aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades 
da câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. ViGÊNcia: 15 de Ju-
nho de 2021 a 31 de dezembro de 2021/daTa da aSSiNaTUra. 15 de Junho 
de 2021, coNTraTo Nº 20210025, coNTraTada(o): B M PacHEco coMEr-
cio SErVicoS PEcaS E acESSorioS EirEli,Valor: r$ 2.066,00/ coN-
TraTo Nº 20210026, coNTraTada(o): cTHT BraSil EirEli, Valor: r$ 
41.523,00/ coNTraTo Nº 20210027, coNTraTada(o): lUciMari rocHa 
doS SaNToS PaPEPalria EirElli - EPP, Valor: r$ 802,80/ coNTraTo Nº: 
20210028, coNTraTada(o): o f rodriGUES coMErcio E SErViÇoS - ME, 
Valor: r$ 8.277,45/ coNTraTo Nº: 20210029, coNTraTada(o): PaPEl E 
cia ProdUToS dE PaPElariaS EirEli, Valor ToTal: r$ 4.668,80/ coN-
TraTo Nº: 20210030, coNTraTada(o): r E rocHa coMErcio E SErViÇoS 
lTda ME, Valor: r$ 23.019,28/ coNTraTo Nº20210031, coNTraTada(o): 
riSQUE & raBiSQUE coMErcio dE arTiGoS dE PaPElaria EirEli, Valor 
ToTal: r$ 12.411,20/ coNTraTo Nº: 20210032, coNTraTada(o): S da 
SilVa faVacHo EirEli, Valor: r$ 13.770,39/ coNTraTo Nº: 20210033, 
coNTraTada(o): E c da SilVa iNforMaTica EirEli, Valor: r$ 4.569,20/ 
coNTraTo Nº 20210034, coNTraTada(o): ElETroN coMErcio E SErVi-
coS EM iNforMaTica lTda, Valor: r$ 3.000,00.

Protocolo: 670343
MatadoUro BoM JesUs (oLiVeira & correia MatadoUro 
Ltda), cNPJ 38.732.005/0001-81, recebeu licença ambiental Prévia e 
de instalação, e requereu à SEMMa/dom Eliseu/Pa licença ambiental de 
Operação para atividades de Matadouro com Frigorífico, localizada ROD BR 
010 KM 20, s/nº, Zona rural, dom Eliseu/Pa.

Protocolo: 670652
ParÁ coUro iNdÚstria e coMercio de coUros Ltda Me, cNPJ 
28.028.373/0001-90, recebeu da SEMaS/Pará licença ambiental de ope-
ração Nº 12085/2020 para atividades de Preparação e curtimento de cou-
ros e peles, localizada rod. Br 010 KM 01, Estrada dos americanos, S/N, 
Zona rural, Vila Bela Vista, dom Eliseu/Pa.

Protocolo: 670653
estaNcia Madeira BitoLada Ltda - Me,  cNPJ 06.148.345/0001-
73, , torna público que rEcEBEU da SEMa Santarém/Pa, licença de ope-
ração nº 051/2017, para comercio atacadista de madeira e produtos deri-
vados - Estancia, conforme processo 139/2017.

Protocolo: 670672
cÂMara MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato do 1º aditiVo
contratada: rodriGUES loBo coMErcio dE coMBUSTÍVEiS EirEli. con-
tratante: caMara MUNiciPal dE UrUara. licitação: Pregão Eletrônico nº 
2021-00001. objeto: aquisição de combustível. objeto do Termo aditivo: 
Equilíbrio Econômico-financeiro ao Contrato Administrativo nº 003/2021-
CMU, tendo em vista a majoração dos preços contratados pela qual fica acres-
cido o montante de r$ 10.548,90 (dez mil quinhentos e quarenta e oito reais 
e noventa centavos), passando o contrato do valor do valor de r$ 168.640,00 
(cento e Sessenta e oito Mil Seiscentos e Quarenta reais) para o montante 
de r$ 179.188,90 (cento e Setenta e Nove Mil cento e oitenta e oito reais e 
Noventa centavos).  data da assinatura 21 de junho de 2021.


